Ministério da Educação - MEC
Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO

Comissão de Ética – ComÉtica/UNIRIO

EDITAL Nº 01, DE 25 DE MAIO DE 2021

PROCESSO DE RECOMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE ÉTICA DA UNIRIO

A Comissão de Ética da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro
(UNIRIO) (ComÉtica/UNIRIO), no uso de suas atribuições legais e regimentais e em
atendimento aos Decretos nº 1.171, de 22 de junho de 1994, e nº 6.029 de 1º de
fevereiro de 2007, à Resolução nº 10, de 29 de setembro de 2008, da Comissão de Ética
Pública (CEP), e ao Regimento Interno da Comissão de Ética da UNIRIO,

CONSIDERANDO que foram respeitados e praticados todos os princípios e normas
aplicáveis, garantindo a legalidade, impessoalidade e o bom andamento do EDITAL Nº
01, DE 25 DE MAIO DE 2021.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo de Recomposição da Comissão de Ética
da Unirio, concernente ao Edital n° 01/2021 tendo em vista a classificação final
publicada no dia 26 de agosto de 2021, e em conformidade com o Anexo II do presente
Edital.

Valeria Cristina Lopes Wilke
Presidente da Comissão de Ética da UNIRIO

		2021-08-26T14:44:38-0300